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Własności fizyczne ciekłej wody przy ciśnieniu p = 0,101 MPa 
           

 

Tempera-

tura 

 

Gęstość 

 

Ciepło 

właściwe 

Współczyn-

nik przewo-

dzenia 

ciepła 

Współczyn-

nik wyrów-

nywania 

temperatury 

Współczyn-

nik rozsze-

rzalności 

objętościo- 

wej 

 

Liczba 

Prandtla 

t  cp  a 106  103 Pr 

C kg/m3 kJ/(kg K) W/(m K) m2/s 1/K  

0 999,9 4,23 0,558 0,131 0,07 13,7 

10 999,7 4,19 0,557 0,137 0,09 9,5 

20 998,2 4,18 0,597 0,143 0,21 7,0 

27 996,4 4,18 0,609 0,147 0,27 5,9 

30 995,7 4,18 0,615 0,149 0,30 5,4 

40 992,2 4,17 0,638 0,151 0,39 4,3 

50 988,1 4,18 0,647 0,157 0,46 3,55 

60 983,2 4,18 0,658 0,159 0,53 3,00 

70 977,8 4,19 0,668 0,163 0,58 2,55 

77 973,6 4,19 0,671 0,164 0,61 2,34 

80 971,8 4,20 0,673 0,165 0,63 2,25 

90 965,3 4,20 0,678 0,167 0,70 1,95 

100 958,4 4,21 0,682 0,169 0,75 1,75 

Guzenda R. i Olek W., 1992: Zbiór zadań z techniki cieplnej. Materiały do ćwiczeń. Wydaw. AR Pozn. 

 

 

 

 

          

Własności cieplne wody przy ciśnieniu nasycenia 

 

 

 

Tempera-

tura 

 

 

Gęstość 

Współ-

czynnik 

rozsze-

rzalności  

objętoś-

ciowej 

 

 

Ciepło 

właściwe 

Współ-

czynnik 

przewo-

dzenia 

ciepła 

Współ-

czynnik 

wyrów-

nywania 

tempera-

tury 

 

Lepkość 

dyna-

miczna 

 

Lepkość 

kinema-

tyczna 

 

 

Liczba 

Prandtla 

t   104 c  a 106  106  106 Pr 

C kg/m3 1/K kJ/(kg K) W/(m K) m2/s N s/m2 m2/s  

0 999,9 -0,7 4,226 0,558 0,131 1793,636 1,789 13,7 

5 1000,0 ⎯ 4,206 0,568 0,135 1534,741 1,535 11,4 

10 999,7 0,95 4,195 0,577 0,137 1296,439 1,300 9,5 

15 999,1 ⎯ 4,187 0,587 0,141 1135,610 1,146 8,1 

20 998,2 2,1 4,182 0,597 0,143 993,414 1,006 7,0 

         

25 997,1 ⎯ 4,178 0,606 0,146 880,637 0,884 6,1 

30 995,7 3,0 4,176 0,615 0,149 792,377 0,805 5,4 

35 994,1 ⎯ 4,175 0,624 0,150 719,808 0,725 4,8 

40 992,2 3,9 4,175 0,633 0,151 658,026 0,658 4,3 

45 990,2 ⎯ 4,176 0,640 0,155 605,070 0,611 3,9 

         

50 988,1 4,6 4,178 0,647 0,157 555,056 0,556 3,55 

55 985,7 ⎯ 4,179 0,652 0,158 509,946 0,517 3,27 

60 983,2 5,3 4,181 0,658 0,159 471,670 0,478 3,00 

65 980,6 ⎯ 4,184 0,663 0,161 435,415 0,444 2,76 

70 977,8 5,8 4,187 0,668 0,163 404,034 0,415 2,55 

         

75 974,9 ⎯ 4,190 0,671 0,164 376,575 0,366 2,23 

80 971,8 6,3 4,194 0,673 0,165 352,059 0,364 2,25 

85 968,7 ⎯ 4,198 0,676 0,166 328,523 0,339 2,04 

90 965,3 7,0 4,202 0,678 0,167 308,909 0,326 1,95 

95 961,9 ⎯ 4,206 0,680 0,168 292,238 0,310 1,84 
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Tempera-

tura 

 

 

Gęstość 

Współ-

czynnik 

rozsze-

rzalności  

objętoś-

ciowej 

 

 

Ciepło 

właściwe 

Współ-

czynnik 

przewo-

dzenia 

ciepła 

Współ-

czynnik 

wyrów-

nywania 

tempera-

tury 

 

Lepkość 

dyna-

miczna 

 

Lepkość 

kinema-

tyczna 

 

 

Liczba 

Prandtla 

t   104 c  a 106  106  106 Pr 

C kg/m3 1/K kJ/(kg K) W/(m K) m2/s N s/m2 m2/s  

         

100 958,4 7,5 4,211 0,682 0,169 277,528 0,294 1,75 

110 951,0 8,0 4,224 0,684 0,170 254,973 0,268 1,57 

120 943,5 8,5 4,232 0,685 0,171 235,360 0,244 1,43 

130 934,5 9,1 4,250 0,686 0,172 211,824 0,226 1,32 

140 926,3 9,7 4,257 0,684 0,172 201,036 0,212 1,23 

         

150 916,9 10,3 4,270 0,684 0,173 185,346 0,201 1,17 

160 907,6 10,8 4,285 0,680 0,173 171,616 0,191 1,10 

170 897,3 11,5 4,396 0,679 0,172 162,290 0,181 1,05 

180 886,6 12,1 4,396 0,673 0,172 152,003 0,173 1,01 

190 876,0 12,8 4,480 0,670 0,171 145,138 0,166 0,97 

         

200 862,8 13,5 4,501 0,665 0,170 139,254 0,160 0,95 

210 852,8 14,3 4,560 0,655 0,168 131,409 0,154 0,92 

220 837,0 15,2 4,605 0,652 0,167 124,544 0,149 0,90 

230 827,3 16,2 4,690 0,637 0,164 119,641 0,145 0,88 

240 809,0 17,2 4,731 0,634 0,162 113,757 0,141 0,86 

         

250 799,2 18,6 4,857 0,618 0,160 109,834 0,137 0,86 

260 779,0 20,0 4,982 0,613 0,156 104,931 0,135 0,86 

270 767,9 21,7 5,030 0,590 0,152 101,989 0,133 0,87 

280 750,0 23,8 5,234 0,588 0,147 98,067 0,131 0,89 

290 732,3 26,5 5,445 0,558 0,140 94,144 0,129 0,92 

300 712,5 29,5 5,694 0,564 0,132 92,182 0,128 0,98 

310 690,6 33,5 6,155 0,519 0,122 88,260 0,128 1,05 

320 667,1 38,0 6,610 0,494 0,112 85,318 0,128 1,13 

325 650,0 ⎯ 6,699 0,471 0,108 83,357 0,127 1,18 

330 640,2 42,5 7,245 0,468 0,101 81,395 0,127 1,25 

         

340 609,4 47,5 8,160 0,437 0,088 77,473 0,127 1,45 

350 572,0 ⎯ 9,295 0,400 0,076 72,569 0,127 1,67 

360 524,0 ⎯ 9,850 0,356 0,067 66,685 0,127 1,91 

370 448,0 ⎯ 11,690 0,293 0,058 56,879 0,127 2,18 

 

Ražnjewić K., 1964: Tablice cieplne z wykresami. WNT, Warszawa. 
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Własności fizyczne suchego powietrza przy ciśnieniu p = 0,1013 MPa 

 

 

Tempera-

tura 

 

Gęstość 

 

Ciepło 

właściwe 

Współczyn-

nik prze-

wodzenia 

ciepła  

Współczyn-

nik wyrów-

nywania 

temperatury 

Współczyn-

nik lepkości 

dynamicz-

nej 

Współczyn-

nik lepkości 

kinematycz-

nej 

 

Liczba 

Prandtla 

t  cp  102 a 106  106  106 Pr 

C kg/m3 kJ/(kg K)  W/(m K) m2/s N s/m2 m2/s  

-50 1,584 1,013 2,04 12,7 14,6 9,23 0,728 

-40 1,515 1,013 2,12 13,8 15,2 10,04 0,728 

-30 1,453 1,013 2,20 14,9 15,7 10,80 0,723 

-20 1,395 1,009 2,28 16,2 16,2 12,79 0,716 

-10 1,342 1,009 2,36 17,4 16,7 12,43 0,712 

        

0 1,293 1,005 2,44 18,8 17,2 13,28 0,707 

10 1,247 1,005 2,51 20,0 17,6 14,16 0,705 

20 1,205 1,005 2,59 21,4 18,1 15,06 0,703 

30 1,165 1,005 2,67 22,9 18,6 16,00 0,701 

40 1,128 1,005 2,76 24,3 19,1 16,96 0,699 

        

50 1,093 1,005 2,83 25,7 19,6 17,95 0,698 

60 1,060 1,005 2,90 27,2 20,1 18,97 0,696 

70 1,029 1,009 2,96 28,6 20,6 20,02 0,694 

80 1,000 1,009 3,05 30,2 21,1 21,09 0,692 

90 0,972 1,009 3,13 31,9 21,5 22,10 0,690 

        

100 0,946 1,009 3,21 33,6 21,9 23,13 0,688 

120 0,898 1,009 3,34 36,8 22,8 25,45 0,686 

140 0,854 1,013 3,49 40,3 23,7 27,80 0,684 

160 0,815 1,017 3,64 43,9 24,5 30,09 0,682 

180 0,779 1,022 3,78 47,5 25,3 32,49 0,681 

        

200 0,746 1,026 3,93 51,4 26,0 34,85 0,680 

250 0,674 1,038 4,27 61,0 27,4 40,61 0,677 

300 0,615 1,047 4,60 71,6 29,7 48,33 0,674 

350 0,566 1,059 4,91 81,9 31,4 55,46 0,676 

400 0,524 1,068 5,21 93,1 33,0 63,09 0,678 

        

500 0,456 1,093 5,74 115,3 36,2 79,38 0,687 

600 0,404 1,114 6,22 138,3 39,1 96,89 0,699 

700 0,362 1,135 6,71 163,4 41,8 115,4 0,706 

800 0,329 1,156 7,18 188,8 44,3 134,8 0,713 

900 0,301 1,172 7,63 216,2 46,7 155,1 0,717 

        

1000 0,277 1,185 8,07 245,9 49,0 177,1 0,719 

1100 0,257 1,197 8,50 276,2 51,2 199,3 0,722 

1200 0,239 1,210 9,15 316,5 53,5 233,7 0,724 

 

Wiśniewski S., 1979: Wymiana ciepła. PWN, Warszawa. 
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Isobaric Properties for Methane (wg NIST) 

Fluid Data 

Isobaric Data for P = 50.000 bar 

Temperature 

(C) 

Pressure 

(bar) 

Density 

(kg/m3) 

Enthalpy 

(kJ/kg) 

Entropy 

(J/g*K) 

Cp 

(J/g*K) 

Viscosity 

(Pa*s) 

Therm. 

Cond. 

(W/m*K) 

Phase 

20.000 50.000 36.096 847.79 4.4880 2.5831 1.2011e-05 0.037696 supercritical 

30.000 50.000 34.483 873.52 4.5743 2.5658 1.2278e-05 0.038850 supercritical 

40.000 50.000 33.035 899.13 4.6574 2.5571 1.2547e-05 0.040067 supercritical 

50.000 50.000 31.725 924.69 4.7377 2.5552 1.2816e-05 0.041340 supercritical 

60.000 50.000 30.533 950.25 4.8156 2.5588 1.3086e-05 0.042667 supercritical 

70.000 50.000 29.440 975.88 4.8914 2.5672 1.3356e-05 0.044043 supercritical 

80.000 50.000 28.435 1001.6 4.9653 2.5794 1.3626e-05 0.045466 supercritical 

90.000 50.000 27.505 1027.5 5.0376 2.5951 1.3894e-05 0.046934 supercritical 

100.00 50.000 26.641 1053.5 5.1083 2.6135 1.4161e-05 0.048444 supercritical 

Reference States 

Internal energy U = 0 at 273.16 K for saturated liquid. 

Entropy S = 0 at 273.16 K for saturated liquid. 
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